
 
 

Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Об ознакомлении с перечнем программного обеспечения  

для проведения единого государственного экзамена по учебному предмету  

«Информатика» в компьютерной форме в 2025 году  

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 31 октября 2024 года № 316-01-63-2450/24 «Об 

утверждении перечня программного обеспечения для проведения  единого 

государственного экзамена по учебному предмету «Информатика» в 

компьютерной форме в 2025 году» (далее – приказ МОиН НО), в целях 

организованного проведения единого государственного экзамена по учебному 

предмету «Информатика» в компьютерной форме на территории городского 

округа город Первомайск Нижегородской области в 2025 году, 

приказываю: 

1. Заместителю начальника отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области, Мелешиной Г.Ю., 

ответственному лицу за проведение единого государственного экзамена на 

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 

2024/2025 учебном году: 

1.1. Провести необходимую организационную работу по подготовке и 

проведению единого государственного экзамена по учебному предмету 

«Информатика» в компьютерной форме (далее – КЕГЭ) в 2025 году; 



2 
 

1.2. Довести приказ МОиН НО до сведения руководителей муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Первомайская средняя школа» 

(далее – МАОУ «Первомайская СШ»), муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя школа» (далее – МАОУ 

«Сатисская СШ») под роспись; 

1.3.  Осуществлять контроль за проведением информационной работы с 

обучающимися МАОУ «Первомайская СШ», МАОУ «Сатисская СШ», которые 

будут сдавать КЕГЭ в 2025 году, их родителями (законными представителями), 

педагогическими работниками об ознакомлении с утвержденным приказом 

МОиН НО перечнем программного обеспечения для проведения КЕГЭ; 

консультаций по учебному предмету «Информатика» для обучающихся МАОУ 

«Первомайская СШ», МАОУ «Сатисская СШ», которые будут сдавать КЕГЭ в 

2025 году, с учетом утвержденного приказом МОиН НО перечня программного 

обеспечения для проведения КЕГЭ. 

2. Директору МАОУ «Первомайская СШ» (Власова Г.С.) обеспечить в срок 

до начала проведения тренировочных мероприятий по подготовке к КЕГЭ в 2025 

году: 

      2.1. Установку программного обеспечения для проведения КЕГЭ в 2025 году, 

утвержденного приказом МОиН НО, на всех станциях КЕГЭ, включая резервные; 

2.2. Проверку работоспособности установленного программного обеспечения 

для проведения КЕГЭ на всех станциях КЕГЭ, включая резервные, с 

привлечением учителей информатики. 

3. Рекомендовать руководителям МАОУ «Первомайская СШ» (Власова Г.С.), 

МАОУ «Сатисская СШ» (Кудрявцева Т.Е.): 

3.1. Довести информацию об утвержденном приказом МОиН НО перечне 

программного обеспечения для проведения КЕГЭ в 2025 году до обучающихся, 

которые будут сдавать КЕГЭ в 2025 году, их родителей (законных 

представителей), педагогических работников под роспись; 

3.2. Организовать проведение консультаций по учебному предмету 

«Информатика» для обучающихся, которые будут сдавать КЕГЭ в 2025 году, с 



3 
 

учетом утвержденного приказом МОиН НО перечня программного обеспечения 

для проведения КЕГЭ в 2025 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ОНО  

администрации городского  

округа г. Первомайск                                                                               С.В.Писанова 

 


